[image: image1.wmf]
Совет депутатов
Княгининского муниципального  округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	от 27.09.2022
	 № 13

	О досрочном прекращении полномочий представительных органов и депутатов представительных органов местного самоуправления

	В соответствии с пунктом 3 части 16, частью 17 статьи 35, частью 3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Нижегородской области  от 12.04.2022 № 21-З «О преобразовании муниципальных образований Княгининского муниципального района  Нижегородской области» Совет депутатов  Княгининского муниципального округа   р е ш и л:

1. Считать прекращенными  полномочия  Земского собрания Княгининского муниципального района Нижегородской области, городской Думы города Княгинино Княгининского района Нижегородской области, сельского Совета Ананьевского сельсовета Княгининского муниципального района Нижегородской области, сельского Совета Белкинского сельсовета Княгининского муниципального района Нижегородской области, сельского Совета Возрожденского сельсовета Княгининского муниципального района Нижегородской области, сельского Совета Соловьевского сельсовета Княгининского муниципального района Нижегородской области с  27 сентября 2022 года   в связи с началом работы Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области первого созыва.
2. В связи с досрочным прекращением полномочий представительных органов, указанных в пункте 1 настоящего решения,   досрочно прекратить полномочия депутатов   указанных представительных органов местного самоуправления. Датой прекращения полномочий депутатов представительных органов местного самоуправления считать 27 сентября 2022 года.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном решением Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области от 27.09.2022 № 5 «О порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и официальной информации Княгининского муниципального округа Нижегородской области».
Председатель Совета депутатов

Княгининского муниципального округа Нижегородской области
  С.В. Волков

Глава местного самоуправления

Княгининского муниципального района Нижегородской области

Е.А. Шамин

[image: image1.wmf]